
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОТАЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
КРАСНОГОРСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е '

27.05.2025 № 14
п. Талый

О внесении изменений в «Поло
жение р порядке реализации пре
имущественного права выкупа 
арендованного муниципального 
имущества Новоталовского сель
совета Красногорского района 
Алтайского края субъектам мало
го и среднего предприниматель
ства», утвержденное постановле
нием Администрации Новоталов
ского Красногорского района Ал
тайского края от 17.08.2023 № 34

В соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об осо
бенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государствен
ной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной соб
ственности и арендуемого субъектами малого и среднего препирательства, и о 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 
Уставом муниципального образования сельское поселение Новоталовский сель
совет Красногорского района Алтайского края 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение о порядке реализации преимущественного права 
выкупа арендованного муниципального имущества Новоталовского сельсовета 
Красногорского района Алтайского края субъектам малого и среднего предпри
нимательства», утвержденное постановлением Администрации Новоталовского 
Красногорского района Алтайского края от 17.08.2023 № 34, в раздел 2 «Усло
вия предоставления преимущественного права на приобретение арендованного 
имущества» пункт 2.1. р.2 изложить в следующей редакции:

- арендуемое недвижимое имущество не включено в утвержденный в со
ответствии с частью 4 статьи 18 Федерального закона «О развитии малого и 
среднего предпринимательства в Российской Федерации» перечень государ
ственного имущества или муниципального имущества, предназначенного для 
передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего пред
принимательства, и на день подачи заявления оно находится в их временном 
владении и пользовании или временном пользовании непрерывно в течение од



ного года и более в соответствии с договором или договорами аренды такого 
имущества, за исключением случая, предусмотренного частью 2.1 статьи 
9 настоящего Федерального закона.

2: Разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации 
Новоталовского сельсовета Красногорского района|Алтайского края в информа
ционно-коммуникационной сети «Интернет» и опубликовать в Сборнике муни
ципальных нормативных правовых актов Администрации Новоталовского сель
совета Красногорского района Алтайского края.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета М. Н. Иванова

Кнауб Наталья Альбертовна 
8(38535)28399


